
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I 03-041/24-137/4 
Podgorica, 03.06.2024. godine

Na osnovu člana 59 Zakonom o medijima („SI. list Crne Gore", br. 82/20), čl. 40 i 140 Zakona o 
elektronskim medijima („SI.list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11, 6/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 Zakona o 
upravnom postupku („SI. list Crne Gore", 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, 
direktorica Agencije za elektronske medije donosi

RJ E Š E NJ E

1. Privrednom društvu „Radio televizija Mojkovac" d.o.o. iz Mojkovca, emiteru radijskog programa 
„Radio Mojkovac", izriče se upozorenje, kao upravno-nadzorna mjera, zbog kršenja člana 11 st. 1 i 4 
Zakona o medijima, jer:
a) nije objavio sadržaj impresuma medija u skladu sa članom 11 stav 1 ovog zakona;
b) nije omogućio jednostavan, neposredan i stalan pristup podacima o pravnim i fizičkim licima koja 

neposredno ili posredno imaju više od 5% udjela u osnivačkom kapitalu medija; podacima o 
njihovim povezanim licima u smislu zakona kojim se uređuje oblast audiovizuelnih medijskih 
usluga i podacima o drugim osnivačima medija u kojima ta lica imaju više od 5% udjela u 
osnivačkom kapitalu (član 11 stav 4).

2. Nalaže se emiteru da bez odlaganja, a najkasnije do 10.06.2024. godine, objavi podatke i omogući 
neposredan pristup podacima, propisanim tačkom 1 ovog Rješenja, i Agenciji dostavi obavještenje o 
izvršenoj obavezi, u roku od tri dana od dana objavljivanja.

3. Emiter je dužan da, u skladu sa članom 140 stav 3 Zakona o elektronskim medijima, u roku od 3 
dana od dana dostavljanja rješenja, u okviru radijskog programa „Radio Mojkovac", objavi 
informaciju o izrečenoj mjeri iz tač. 1 ovog rješenja koja glasi:

„Agencija za elektronske medije izrekla je  upozorenje emiteru radijskog programa „Radio 
Mojkovac", je r nije objavio sadržaj impresuma medija i nije omogućio jednostavan, neposredan i 
stalan pristup podacima o vlasničkoj strukturi osnivača medija i podatke o povezanim licima, 
saglasno članu 11 Zakona o medijima."

4. Emiter je dužan, u pisanoj formi i u roku od 24 sata od emitovanja, obavijesti Agenciju za 
elektronske medije o načinu (sadržaj, datum i vrijeme) objavljivanja informacije o izrečenoj mjeri iz 
tačke 3 ovog Rješenja.

5. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

6. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.
7. Ovo Rješenje će se objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

O b r a z l o ž e  nj e

Privredno društvo „Radio televizija Mojkovac" d.o.o. iz Mojkovca (u daljem tekstu: emiter) je imalac 
Odobrenja za emitovanje radijskog programa „Radio Mojkovac" br. O-R-K-54.

Na osnovu izvršenog uvida, Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") je 
konstatovala da emiter, ni nakon pisanog poziva (akt Agencije br. 02-2237 od 18.12.2023. godine), nije 
postupio u skladu sa obavezama propisanim Zakonom o medijima (u daljem tekstu: "Zakon") u dijelu u 
kojem je potrebno objaviti tražene podatke u svemu saglasno odredbi člana 11 st. 1 i 4 Zakona, što se može

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon:+382 20 201 430

E-mail: aem@aemca.org
www.aemcg.org

http://www.aemca.org
mailto:aem@aemca.org
http://www.aemcg.org


utvrditi na osnovu Nalaza Sektora za pravne i ekonomske poslove Agencije (akt br. UP I 03-041/24-137 od
19.04.2024. godine).

Imajući u vidu obaveze propisane Zakonom kao i da Agencija, saglasno članu 59 Zakona, vrši nadzor 
nad primjenom odredbe člana 11 Zakona (stav 1 i 4) u slučaju audiovizuelnih medijskih usluga (elektronski 
mediji), Agencija je pokrenula postupak za utvrđivanje da li je došlo do kršenja člana 11 st. 1 i 4 Zakona.

U skladu sa navedenim, Agencija je emiteru uputila Zahtjev za izjašnjenje da, u roku od sedam dana 
od dana prijema istog, dostavi pisano izjašnjenje povodom navoda iznijetih u Zahtjevu za izjašnjenje i Nalazu 
Sektora za pravne i ekonomske poslove (akt br. UP I 03-041/24-137/1 od 22.04.2024. godine).

Emiter je u ostavljenom roku dostavio izjašnjenje (akt br. UP I 03-041/24-137/2 od 23.04.2024. 
godine) u kom je ukazao da "Radio Mojkovac" na svojoj internetskoj publikaciji www.slobodnariiec.net. koji 
je registrovan u Direktoratu za medije, ima jasno naznačen impresum i sve podatke o mediju, vlasniku i 
organizacionoj strukturi, te da ne razumije šta treba još da se uradi, po tom osnovu, i gdje da objave 
propisane podatke.

Imajući u vidu navedeno, iako je emiter na internetskoj publikaciji www.slobodnariiec.net objavio 
sadržaj impresuma, nije ispoštovao obavezu propisanu članom 11 st. 1 i 4 Zakona o medijima. Naime, 
navedenim članom Zakona je propisano da je emiter obavezan objavi impresum koji sadrži naziv medija, 
adresu elektronske pošte medija ili internet stranice, ime glavnog urednika medija, naziv/ime i sjedište/ 
prebivalište osnivača ¡ PIB osnivača medija kao i da omogući jednostavan, neposredan i stalan pristup 
podacima o pravnim i fizičkim licima koja neposredno ili posredno imaju više od 5% udjela u osnivačkom 
kapitalu medija, podatke o njihovim povezanim licima u smislu zakona kojim se uređuje oblast audiovizuelnih 
medijskih usluga i podatke o drugim osnivačima medija u kojima ta lica imaju više od 5% udjela u 
osnivačkom kapitalu.

Saglasno navedenom, emiter nije ispoštovao obavezu propisanu članom 11 st. 1 i 4 Zakona o 
medijima jer nije, na internet/web saitu ili internetskoj publikaciji emitera "Radio Mojkovac" d.o.o. ili medija 
"Radio Mojkovac", objavio sadržaj impresuma i podatke o vlasničkoj strukturi osnivača medija i povezanim 
licima, što je utvrđeno na osnovu dodatno izvršenog uvida na dan 03.06.2024. godine (Nalaz Sektora za 
pravne i ekonomske poslove Agencije akt br. UP I 03-041/24-137/3 od 03.06.2024. godine). Činjenica da je 
emiter propisane podatke objavio na portalu www.slobodnariiec.net. ne može se prihvatiti kao ispunjenje 
zakonske obaveze jer nije omogućio neposredan i jednostavan pristup podacima o vlasničkoj strukturi 
osnivača medija i podatke o povezanim licima", saglasno članu 11 st. 1 i 4 Zakona o medijima.

Prilikom razmatranja da li je došlo do kršenja zakona, Agencija je imala u vidu da je članom 11 st. 1
i 4 Zakona propisano da:

- "Impresum medija sadrži naziv medija, adresu elektronske pošte medija Hi internet stranice, ime 
glavnog urednika medija, naziv/ime i sjedište/prebivalište osnivača i P IB  osnivača medija" (stav 
1),

- "Osnivač medija dužan je  da omogući jednostavan, neposredan i stalan pristup podacima o 
pravnim i fizičkim licima koja neposredno ili posredno imaju više od 5%  udjela u osnivačkom 
kapitalu medija, podatke o njihovim povezanim licima u smislu zakona kojim se uređuje oblast 
audiovizuelnih medijskih usluga i podatke o drugim osnivačima medija u kojima ta lica imaju više 
od 5%  udjela u osnivačkom kapitalu"{stav 4),

- "Podaci iz stava 4 ovog člana su: poslovno ime/naziv, sjedište i P IB  pravnog lica, lično ime 
fizičkog lica, kao i njihovo pojedinačno procentualno učešće u upravljačkim pravim a"(stav 5).

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktorica Agencije je, 
saglasno čl. 140 Zakona o elektronskim medijima, a vezano za član 59 Zakona o medijima, donijela odluku 
kojom se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera upozorenja i nalaže da bez odlaganja, a najkasnije do
10.06.2024. godine, objave podatke propisane članom 11 st. 1 i 4 Zakona o medijima.

Emiteru je naloženo i da, u skladu sa čl. 140 stav 3 Zakona, Informaciju o izrečenoj mjeri objavi u 
svom programu, kao i da u pisanoj formi obavijesti Agenciju o načinu (sadržaj, datum i vrijeme) objavljivanja 
informacije o izrečenoj mjeri.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.
Ovo Rješenje će se objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.orQ.

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon:+382 20 201 430

E-mail: aem@aemco.ora
www.aemcg.org

http://www.slobodnariiec.net
http://www.slobodnariiec.net
http://www.slobodnariiec.net
http://www.aemca.orQ
mailto:aem@aemco.ora
http://www.aemcg.org


PRAVNA POUKA

Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.

Žalba odlaže izvršenje Rješenja.

Prilog:
Nalazi Sektora za pravne i ekonomske poslove 
(akt br. UP I 03-041/24-137 od 19.04.2024. godine
i akt br. UP I 03-041/24-137/3 od 03.06.2024. godine)
Dostavljeno:
Privredno društvo „Radio televizija Mojkovac" d.o.o. Mojkovac
Savjet Agencije za elektronske medije
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga
Služba za informaciono-komunikacione tehnologije
Arhiva

Pripremila: Marina Mugoša-Lazarevićji//^
Odobrila: Elvira K. Ceković '

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon:+382 20 201 430

3
E-mail: aem@aemca.ora
www.aemcg.org

mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemcg.org


Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I 03-041/24-137 
Podgorica, 19.04.2024.godine

Na osnovu izvršenog uvida u javno dostupne podatke elektronskih medija, a u cilju poštovanja 
zakonskih obaveza propisanih odredbom člana 11 Zakona o medijima („SI. list Crne Gore", br. 82/20), 
kojima se nastoji unaprijediti transparentnost medijskog vlasništva u Crnoj Gori, Sektor za pravne i 
ekonomske poslove daje sljedeći:

NALAZ

Privredno društvo „Radio televizija Mojkovac" d.o.o. iz Mojkovca, osnivač elektronskog medija 
„Radio Mojkovac", imalac Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-54 (u daljem tekstu: „emiter"), nije objavio 
tražene podatke u svemu saglasno odredbi člana 11 Zakona o medijima (u daljem tekstu: „Zakon").

Odredbom člana 11 Zakona propisana je obaveza objavljivanja podataka o vlasničkoj strukturi 
osnivača medija. Naime, osnivač medija je obavezan da omogući jednostavan, neposredan i stalan 
pristup:

podacima o pravnim I fizičkim licima koja neposredno ili posredno imaju više od 5% udjela u 
osnivačkom kapitalu medija,
podatke o njihovim povezanim licima u smislu člana 130 Zakona o elektronskim medijima 
kojim je propisan i definisan pojam, značenje i uslovi za određivanje povezanih lica i 
podatke o drugim osnivačima medija u kojima ta lica imaju više od 5% udjela u osnivačkom 
kapitalu.

Ti podaci su:
poslovno ime/naziv, 
sjedište i PIB pravnog lica, 
lično ime fizičkog lica,
njihovo pojedinačno procentualno učešće u upravljačkim pravima.

Povezanim licima u skladu sa odredbom čl. 130 Zakona o elektronskim medijima, smatraju se lica 
povezana:

kao članovi uže porodice (roditelji, djeca, braća I sestre, usvojioci i usvojenlci), 
brakom ili vanbračnom zajednicom,
srodstvom po tazblnl kao članovi uže porodice bračnog druga,
kao imaoci ukupnog poslovnog udjela, akcija odnosno drugih prava na osnovu kojih 
učestvuju, u upravljanju drugog lica najmanje sa 20% glasačkih prava, 
na način da kod oba iica, isto lice ima ukupni poslovni udio, akcije odnosno druga prava 
na osnovu kojih učestvuje u upravljanju svakog od njih s najmanje 20% glasačkih prava, 
marketinškim ili drugim ugovorom, kada kroz tromjesečno ili duže razdoblje u jednoj 
godini ostvaruju više od 30% prihoda od oglašavanja,

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 20 201 430

E-mail: aem@aemca.ora
www.aemca.ora

mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemca.ora


na način da su članovi organa upravljanja pravnim licem u kojem obavljaju ovu dužnost i
lica koje se smatraju povezanim s članovima organa upravljanja tog pravnog lica na način
utvrđen ovim stavom.

Saglasno navedenom, osnivači medija su dužni da objave: impresum medija, podatke o vlasničkoj 
strukturi osnivača medija i podatke o povezanim licima.

Nadzor nad primjenom odredbe člana 11 Zakona (stav 1 i 4) u slučaju audiovizuelnih medijskih 
usluga (elektronski mediji) vrši Agencija za elektronske medije (član 59 istog Zakona), dok nadzor nad 
primjenom odredbe u slučaju štampanih medija i internetskih publikacija vrši Ministarstvo kulture i medija.

Imajući u vidu prednje Iznijeto kao i citirane zakonske odredbe, može se zaključiti da emiter nije 
postupio u skladu sa obavezama propisanim Zakonom u dijelu objavljivanja podataka o vlasničkoj 
strukturi osnivača medija u Crnoj Gori.

Dostavljeno:
„Radio televizija Mojkovac" d.o.o. 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

Pripremila: Slađana Popovi ć

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 20 201 430

E-mail: aem@aemca.ora
www.aemca.ora

mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemca.ora


Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I 03-041/24-137/3 
Podgorica, 03.06.2024.godine

Na osnovu dodatno izvršenog uvida u javno dostupne podatke elektronskog medija na dan 03.06.2024. 
godine, a u cilju poštovanja zakonskih obaveza propisanih odredbom člana 11 st. 1 i 4 Zakona o medijima („SI. list 
Crne Gore", br. 82/20), kojima se nastoji unaprijediti transparentnost medijskog vlasništva u Crnoj Gori, Sektor za 
pravne i ekonomske poslove daje sljedeći:

NALAZ

Privredno društvo „Radio televizija Mojkovac" d.o.o. iz Mojkovca, osnivač elektronskog medija „Radio 
Mojkovac", imalac Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-54 (u daljem tekstu: „emiter"), nije objavio tražene podatke, 
čime je prekršio obavezu propisanu članom 11 st. 1 i 4 Zakona o medijima (u daljem tekstu: „Zakon").

Odredbom člana 11 st. 1 i 4 Zakona propisano je da je emiter obavezan da objavi impresum koji sadrži naziv 
medija, adresu elektronske pošte medija ili internet stranice, ime glavnog urednika medija, naziv/ime i sjedište/ 
prebivalište osnivača i PIB osnivača medija kao i da omogući jednostavan, neposredan i stalan pristup podacima o 
pravnim i fizičkim licima koja neposredno ili posredno imaju više od 5% udjela u osnivačkom kapitalu medija, podatke
o njihovim povezanim licima u smislu zakona kojim se uređuje oblast audiovizuelnih medijskih usluga i podatke o 
drugim osnivačima medija u kojima ta lica imaju više od 5% udjela u osnivačkom kapitalu.

Saglasno navedenom, osnivači medija su dužni da objave: impresum medija, podatke o vlasničkoj strukturi 
osnivača medija i podatke o povezanim licima.

Polazeći od prednje navedenog, konstatuje se da emiter nije ispoštovao obavezu propisanu članom 11 st. 1 i 
4 Zakona o medijima jer nije, na internet/veb sajtu ili internetskoj publikaciji emitera odnosno elektronskog medija, 
objavio sadržaj impresuma i podatke o vlasničkoj strukturi osnivača medija i povezanim licima.

Činjenica da je emiter propisane podatke objavio na portalu www.slobodnarijec.net, ne može se prihvatiti 
kao ispunjenje zakonske obaveze jer nije omogućio jednostavan, neposredan i stalan pristup podacima o vlasničkoj 
strukturi osnivača medija i podatke o povezanim licima", saglasno članu 11 st. 1 i 4 Zakona o medijima.

Imajući u vidu prednje iznijeto kao i citirane zakonske odredbe, može se zaključiti da emiter nije postupio u 
skladu sa obavezama propisanim Zakonom u dijelu objavljivanja podataka o impresumu i podataka o vlasničkoj 
strukturi osnivača medija u Crnoj Gori.

Dostavljeno:
„Radio televizija Mojkovac" d.o.o. 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

Pripremila: Slađana Popović <S j)

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 20 201 430

E-mail: aem@aemcQ.org
www.aemcq.orQ

http://www.slobodnarijec.net
mailto:aem@aemcQ.org
http://www.aemcq.orQ

